hizo recibir la suma de 400 millones en efectivo con lo que 

lograron la consecución del bien aquí vinculado y por ello, la 

responsabilidad penal de su consanguíneo es personal y no 

puede trasladarse a estos.  

Precisó que  

fue beneficiario de un pago indemnizatorio por la suma 

de veintiún millones noventa y tres mil quinientos treinta y 

cuatro pesos ($21.093.534) conforme a la Resolución N°1714 del 

25 de mayo de 2018, expedida por la Unidad para la Atención y 

Reparación Integral a las Víctimas, monto que fue desembolsado 

mediante orden de pago, lo que, sin duda, le generó ganancia 

líquida sin necesidad de actividad laboral.